
 

Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28 декабря 2021 г.                                   № 329 

 

г. Якутск 

 
О внесении изменений в некоторые  

постановления Правления ГКЦ РС(Я) 

 
В связи с допущенными опечатками и техническими ошибками в некоторых 

постановлениях Правления Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия), в целях приведения постановлений Правления 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) в 

соответствие с законодательством в сфере теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения, руководствуясь приказом Государственного комитета по ценовой 

политике Республике Саха (Якутия) от 25 мая 2020 года №21 «Об утверждении 

Положения и Правлении Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия), Правление Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление Правления Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2018 года № 177/1 «Об установлении 

тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель, поставляемые 

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 

2019-2023 годы» пункты 1.7, 1.8. приложения №16 изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименовани

е поставщика  
Период   

Горячая вода в закрытых 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоносител

ь, 

одноставочн

ый, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставоч

ный, 

руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения)** 

Население  

(тарифы 

указываются с 

учетом НДС)* 

1.7. 
МУП 

"Жатайтеплос

01.01.2022-

30.06.2022 
64,77 2 446,85 192,01 230,41 



1.8. 

еть" ЗСТ  

<**> п Жатай 
01.07.2022-

31.12.2022 
78,82 2 536,06 210,69 252,82 

2. В постановление Правления Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2020 года № 288 «Об установлении тарифов 

на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель, поставляемые 

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 

2021-2025 годы» пункты 1.3, 1.4. приложения №3 изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименовани

е поставщика  
Период   

Горячая вода в открытых 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоносител

ь, 

одноставочн

ый, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставоч

ный, 

руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения)** 

Население  

(тарифы 

указываются с 

учетом НДС)* 

1.3. 
ИП 

Кадашников 

Е.А. с 

Солянка ОСТ  

<***>  

01.01.2022-

30.06.2022 
160,91 6 984,78 545,07 545,07 

1.4. 
01.07.2022-

31.12.2022 
167,34 7 108,01 558,28 558,28 

3. В постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 16 декабря 2021 года № 287 «Об установлении 

тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую 

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2022 

-2026 годы» внести следующие изменения: 

3.1. приложение №2 дополнить пунктами 2.1-2.10 в соответствии с 

пунктами 2.1-2.10 приложения № 1 к настоящему постановлению; 

3.2. Приложение №4 дополнить пунктами 2.1-2.10 в соответствии с 

пунктами 2.1-2.10 приложения № 2 к настоящему постановлению. 

3.3. дополнить приложением №11 согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению. 

4. В постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 16 декабря 2019 года № 205 «Об установлении 

тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель, поставляемые 

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2020 

-2024 годы» пункты 1.6, 1.7. приложения №9 изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименовани

е поставщика  
Период   

Горячая вода в открытых 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоносител

ь, 

одноставочн

ый, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставоч

ный, 

руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения)** 

Население  

(тарифы 

указываются с 

учетом НДС)* 



1.6. ООО "ЖКХ 

Альтернатива

" г. Покровск 

<***> ОСТ 

01.01.2022-

30.06.2022 
98,35 2 426,25 231,80 231,80 

1.7. 
01.07.2022-

31.12.2022 
98,36 2 688,89 246,24 246,24 

5. В постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2018 года № 177/1 «Об 

установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель, 

поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха 

(Якутия) на 2019-2023 годы» внести следующие изменения: 

5.1. пункты 3.7-3.8 приложения №29 изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименовани

е поставщика  
Период   

Горячая вода в закрытых 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоносител

ь, 

одноставочн

ый, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставоч

ный, 

руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения)** 

Население  

(тарифы 

указываются с 

учетом НДС)* 

3.7. 
АО "ДГК" СП 

"Нерюнгринс

кая 

ГРЭС п. 

Беркакит 

<**> ЗСТ 

01.01.2022-

30.06.2022 
52,44 2 594,89 241,87 290,24 

3.8. 
01.07.2022-

31.12.2022 
52,36 2 904,97 266,43 319,72 

5.2. пункты 7.7, 7.8 приложения №32 изложить в следующей редакции: 

№ 
Наименовани

е поставщика  
Период   

Горячая вода в открытых 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоносител

ь, 

одноставочн

ый, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставоч

ный, 

руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения)** 

Население  

(тарифы 

указываются с 

учетом НДС)* 

7.7. 
АО 

"Сахаэнерго» 

Борогонский 

2-й наслег 

<**> ОСТ 

01.01.2022-

30.06.2022 
189,21 6 227,08 531,70 638,04 

7.8. 
01.07.2022-

31.12.2022 
192,86 6 893,07 571,98 686,38 

6. В постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 13 декабря 2018 года № 147 "Об 

установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую 

ООО «ПТВС» потребителям муниципального образования «Мирнинский район» 

Республики Саха (Якутия) на 2019 – 2023 годы" внести изменения, изложив пункты 



1.1.7-1.1.8, 1.2.7-1.2.8, 2.1.7-2.1.8, 2.2.7-2.2.8, 3.1.7-3.1.8, 3.2.7-3.2.8, 4.1.7-4.1.8, 4.2.7-

4.2.8 в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению. 

7. В постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 13 декабря 2018 года № 148 "Об 

установлении тарифов на техническую воду, поставляемую ООО «ПТВС» 

потребителям муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха 

(Якутия) на 2019 – 2023 годы" внести изменения, изложив пункты 1.1.7-1.1.8, 1.2.7-

1.2.8, 2.1.7-2.1.8, 2.2.7-2.2.8, 3.1.7-3.1.8, 3.2.7-3.2.8, 4.1.7-4.1.8, 4.2.7-4.2.8, 5.1.7-5.1.8, 

5.2.7-5.2.8 в редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению. 

8. В приложении №5 постановление Правления Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 13 декабря 2021 года № 

249 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), поставляемую организациями коммунального комплекса 

потребителям Республики Саха (Якутия), на 2022 -2026 годы» в пункте 1.2.3 цифры 

«165 ,69» заменить цифрами «1655,69». 
9. В Постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 04.12.2018 №127 «Об установлении долгосрочных 

тарифов на услуги водоотведения, оказываемые организациями коммунального комплекса 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2019-2023 годы» внести изменения, изложив 

пункты 1.1.7, 1.1.8, 1.2.7, 1.2.8 приложения №3 в следующей редакции: 

№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1. 

МУП «Вилюит» г 

Вилюйск 

<***> 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 173,34 

1.1.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 180,07 

1.2. Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС) 

1.2.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 208,01 

1.2.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 216,08 

10. В Постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 10.12.2018 №139 «Об установлении долгосрочных 

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую ГУП «ЖКХ РС(Я)» 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2019-2023 годы» внести изменения, изложив 

пункты 14.13.2.7, 14.13.2.8 приложения №1 в следующей редакции: 

№ 

Наименовани

е 

регулируемо

й 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

Отборный пар под 

давлением Остр

ый и 

редуц

ирова

нный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см

2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см

2 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см

2 

свыш

е 13 

кг/см

2 

14.13.2 с. Рассолода Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 



14.13.2.7

. 

ОКТМО 

98629447101 

одноставочн

ый, руб./Гкал 

с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
9 684,88 - - - - - 

14.13.2.8

. 

одноставочн

ый, руб./Гкал 

с 01.07.2022 по 

31.12.2022 
8 517,89 - - - - - 

11. В Постановлении Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 14.12.2018 № 158 "Об установлении долгосрочных 

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО "Теплоэнергосервис" 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2019-2023 годы" пункты 6.2.7, 6.2.8 МО 
«Оймяконский улус (район)» Республики Саха (Якутия) и пункты 6.2.7, 6.2.8 МО «Усть-Майский 

улус (район)» Республики Саха (Якутия) приложения №1 изложить в следующей редакции: 

 

Муниципальное образование «Оймяконский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 

№ 

Наименовани

е 

регулируемо

й 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

Отборный пар под 

давлением Остр

ый и 

редуц

ирова

нный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см

2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см

2 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см

2 

свыш

е 13 

кг/см

2 

6.2 

с. Ючюгяй 

ОКТМО 

98639445101 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

6.2.7. 
одноставочн

ый, руб./Гкал 

с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
8 430,48 - - - - - 

6.2.8. 
одноставочн

ый, руб./Гкал 

с 01.07.2022 по 

31.12.2022 
8 671,60 - - - - - 

Муниципальное образование «Усть-Майский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 

6.2 

п. Звездочка 

ОКТМО 

98654156051 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

6.2.7. 
одноставочн

ый, руб./Гкал 

с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
6 740,76 - - - - - 

6.2.8. 
одноставочн

ый, руб./Гкал 

с 01.07.2022 по 

31.12.2022 
6 833,04 - - - - - 

12. Постановление Правления Государственного комитета по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) от 13 декабря 2021 года № 248 «Об установлении долгосрочных 

тарифов и долгосрочных параметров на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2022 -2026 

годы» дополнить приложением №39 согласно приложению №6 к настоящему постановлению. 

13. В приложении к Постановлению Правления Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 20 декабря 2021 года № 305 «Об установлении 

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую организацией ГУП «Жилищно-

коммунальное хозяйство Республики Саха (Якутия)» потребителям с. Павловск МО 

«Нерюктяйский наслег» МР «Мегино-Кангаласский улус» РС(Я) на 2021 год» внести 

изменение, заменив в наименовании слова "кот. Ветучасток" словами "кот. Школа на 350 уч." 

14. В приложении к Постановлению Правления Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 10 сентября 2021 года №148 «Об 

установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую организацией ООО 



«Промвентиляция» потребителям г.Алдан МО «Город Алдан» МР «Алданский район» РС(Я) 

на 2021 год» внести изменение в наименовании организации ООО «Промвентиляция» цифры 

«98641460» заменить цифрами «98603101001». 

15. Приложение постановления Правления Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 20 декабря 2021 года № 306 «Об 

установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую организацией ГУП 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Республики Саха (Якутия)» потребителям с.Павловск 

МО «Нерюктяйинский наслег» МР «Мегино-Кангаласский улус» РС (Я) на 2022 год» 

изложить в соответствии с приложением № 7 к настоящему постановлению. 

16. В наименовании и в пункте 1 постановления Правления Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 20 декабря 2021 года № 306 

«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую организацией 

ГУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Республики Саха (Якутия)» потребителям 

с.Павловск МО "Нерюктяйинский наслег" МР "Мегино-Кангаласский улус" РС (Я) на 2022 

год» слова «с.Павловск МО "Нерюктяйинский наслег" МР "Мегино-Кангаласский улус" РС 

(Я)» заменить словами «Республики Саха (Якутия)». 

17. В постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2020 года № 288 «Об установлении 

тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими 

организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 2021 -2025 годы» пункты 1.3, 

1.4 приложения №7 изложить в следующей редакции: 

№ 

Наименован

ие 

поставщика  

Период   

Горячая вода в открытых 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоноси

тель, 

одноставоч

ный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставо

чный, 

руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключение

м 

населения)*

* 

Население  

(тарифы 

указываются 

с учетом 

НДС)* 

1.3. 
ГУП «ЖКХ 

РС (Я)»  

с. Томтор 

(Дулгалах) 

<**> ОСТ 

01.01.2022-

30.06.2022 
166,27 17 337,21 1 122,02 1 346,42 

1.4. 
01.07.2022-

31.12.2022 
172,92 18 360,71 1 182,76 1 419,31 

 

 

 

 

Председатель 

 

 

А.Б. Винокурова 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к постановлению 

Правления ГКЦ РС (Я) 

от «28» декабря 2021 г. № 329 
       

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения 

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям 

муниципального района «Алданский район» Республики Саха (Якутия) 
       

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в открытых 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоносит

ель, 

одноставочн

ый, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочн

ый, 

руб./Гкал 

Потребите

ли (за 

исключени

ем 

населения)

** 

Население  

(тарифы 

указывают

ся с 

учетом 

НДС)* 

2.1. 

ООО О 

"Содействие 

развитию 

предпринимател

ьства" Город 

Томмот ОСТ 

<**> 

01.01.2022-

30.06.2022 
28,75 3 087,06 198,54 238,25 

2.2. 
01.07.2022-

31.12.2022 
29,91 3 547,58 225,02 270,02 

2.3. 
01.01.2023-

30.06.2023 
29,91 3 547,58 225,02 270,02 

2.4. 
01.07.2023-

31.12.2023 
31,10 3 689,48 234,02 280,82 

2.5. 
01.01.2024-

30.06.2024 
31,10 3 689,48 234,02 280,82 

2.6. 
01.07.2024-

31.12.2024 
32,35 3 837,06 243,38 292,06 

2.7. 
01.01.2025-

30.06.2025 
32,35 3 837,06 243,38 292,06 

2.8. 
01.07.2025-

31.12.2025 
33,64 3 990,54 253,12 303,74 

2.9. 
01.01.2026-

30.06.2026 
33,64 3 990,54 253,12 303,74 

2.10. 
01.07.2026-

31.12.2026 
34,98 4 150,17 263,24 315,89 

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 

вторая).  

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с 

льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 1235-З № 25-V «О льготных 

тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение». 

<**> - организация является плательщиком НДС.     

<***>  - организация не является плательщиком 

НДС. 
    

 



 

Приложение №2 к постановлению 

Правления ГКЦ РС (Я) 

от «28» декабря 2021 г. № 329 
       

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения 

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям 

муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) 
       

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в открытых 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоносит

ель, 

одноставочн

ый, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочн

ый, 

руб./Гкал 

Потребите

ли (за 

исключени

ем 

населения)

** 

Население  

(тарифы 

указывают

ся с 

учетом 

НДС)* 

2.1. 

ООО 

«Энергостройко

мплекс»  

с.Нюя Северная 

(ОСТ) 

 <**> 

01.01.2022-

30.06.2022 
130,73 13 117,77 1 005,61 1 206,73 

2.2. 
01.07.2022-

31.12.2022 
135,19 17 549,06 1 100,39 1 320,47 

2.3. 
01.01.2023-

30.06.2023 
135,19 17 549,06 1 100,39 1 320,47 

2.4. 
01.07.2023-

31.12.2023 
139,45 18 251,02 1 143,26 1 371,91 

2.5. 
01.01.2024-

30.06.2024 
139,45 18 251,02 1 143,26 1 371,91 

2.6. 
01.07.2024-

31.12.2024 
144,04 18 981,06 1 187,99 1 425,59 

2.7. 
01.01.2025-

30.06.2025 
144,04 18 981,06 1 187,99 1 425,59 

2.8. 
01.07.2025-

31.12.2025 
148,78 19 740,31 1 234,50 1 481,40 

2.9. 
01.01.2026-

30.06.2026 
148,78 19 740,31 1 234,50 1 481,40 

2.10. 
01.07.2026-

31.12.2026 
153,68 20 529,92 1 282,83 1 539,40 

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 

вторая).  

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с 

льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 1235-З № 25-V «О льготных 

тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение». 

<**> - организация является плательщиком НДС.     

<***>  - организация не является плательщиком 

НДС. 
    

  



       

Приложение №3 к постановлению 

Правления ГКЦ РС (Я) 

от «28» декабря 2021 г. № 329 
       

Тарифы на горячую воду в системах теплоснабжения 

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям 

муниципального района «Намский район» Республики Саха (Якутия) 
       

№ 
Наименование 

поставщика  
Период   

Горячая вода в закрытых 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоносител

ь, 

одноставочн

ый, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочн

ый, руб./Гкал 

Потребител

и (за 

исключение

м 

населения)*

* 

Население  

(тарифы 

указываютс

я с учетом 

НДС)* 

1.1. 

АО 

"Намкоммунтепло

энерго" Ленский 

наслег ЗСТ <**> 

01.01.2022-

30.06.2022 
44,51 3 817,99 243,05 291,66 

1.2. 
01.07.2022-

31.12.2022 
41,69 3 716,16 234,93 281,92 

1.3. 
01.01.2023-

30.06.2023 
41,69 3 716,16 234,93 281,92 

1.4. 
01.07.2023-

31.12.2023 
43,35 3 864,81 244,32 293,18 

1.5. 
01.01.2024-

30.06.2024 
43,35 3 864,81 244,32 293,18 

1.6. 
01.07.2024-

31.12.2024 
45,09 4 019,40 254,10 304,92 

1.7. 
01.01.2025-

30.06.2025 
45,09 4 019,40 254,10 304,92 

1.8. 
01.07.2025-

31.12.2025 
46,89 4 180,18 264,26 317,11 

1.9. 
01.01.2026-

30.06.2026 
46,89 4 180,18 264,26 317,11 

1.10. 
01.07.2026-

31.12.2026 
48,77 4 347,38 274,83 329,80 

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 

вторая).  

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с 

льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 1235-З № 25-V «О льготных 

тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение». 

<**> - организация является плательщиком НДС.     

<***>  - организация не является плательщиком 

НДС. 
    

 



Приложение №4 к постановлению  

Правления ГКЦ РС (Я)  

от «28» декабря 2021 года № 329 

 

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую ООО «ПТВС» 

потребителям муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха 

(Якутия) на 2019-2023 годы 

 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

питьевую воду, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  

ООО «ПТВС» г.Удачный  

<**> 

 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 113,54    

1.1.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 143,82 

1.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

1.2.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 136,25    

1.2.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 172,58  

2.1.   

 

ООО «ПТВС»  

г.Мирный 

<**> 

 

Прочие потребители 

2.1.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 134,32    

2.1.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 163,92 

2.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

2.2.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 161,18    

2.2.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 196,70    

3.1.   

 

ООО «ПТВС»  

п.Айхал (с учетом 

химической очистки) 

<**> 

 

Прочие потребители 

3.1.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 80,84    

3.1.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 115,96 

3.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

3.2.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 97,01 

3.2.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 139,15 

4.1.   

ООО «ПТВС»  

п.Айхал 

 <**> 

 

Прочие потребители 

4.1.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 28,98    

4.1.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 40,53 

4.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

4.2.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,78    

4.2.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 48,64    

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 

вторая).  

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с 

льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 1235-З № 25-V «О льготных 

тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение». 

<**> - организация является плательщиком НДС.     

<***>  - организация не является плательщиком 

НДС. 
    

 

 

 



Приложение №5 к постановлению  

Правления ГКЦ РС (Я)  

от «28» декабря 2021 года № 329 

 

Тарифы на техническую воду, поставляемую ООО «ПТВС» потребителям 

муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 

2019-2023 годы 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

техническую 

воду, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1.  ООО «ПТВС»  

г.Мирный  

<**> 

 

Прочие потребители 

1.1.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 23,79    

1.1.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 
29,62    

2.1.  ООО «ПТВС»  

г.Удачный 

<**> 

 

Прочие потребители 

2.1.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 17,90 

2.1.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 23,89 

 

3.1.   

 
ООО «ПТВС»  

п.Заря 

 <**> 

 

Прочие потребители 

3.1.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 116,36    

3.1.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 133,39 

3.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС) 

3.2.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 139,63    

3.2.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 160,07 

4.1.   

 

ООО «ПТВС» 

п.Алмазный 

 <**> 

 

Прочие потребители 

4.1.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 72,73   

4.1.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 79,89 

4.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС) 

4.2.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 87,28 

4.2.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 95,87 

5.1.   

 

ООО «ПТВС»  

п.Арылах 

 <**> 

 

Прочие потребители 

5.1.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 43,62  

5.1.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 55,21 

5.2. Население* (тарифы указываются с учетом 

НДС) 

5.2.7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 52,34  

5.2.8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 66,25 
<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).  

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии с льготным 

тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 1235-З № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный 

газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и водоотведение». 
 

<**> - организация является плательщиком НДС. 

<***>  - организация не является плательщиком НДС. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467


Приложение №6 к постановлению  

Правления ГКЦ РС (Я)  

от «28» декабря 2021 года № 329 

 
Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии (мощности), оказываемые 

теплоснабжающими организациями 

Республики Саха (Якутия) на 2022 - 2026 годы 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода 

Отборный пар под давлением 
Острый 

и 

редуци-

рован-

ный пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

1.1. 

ООО «Ассоциация 

строителей АЯМ» 

 <**>  

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.1. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 
786,70 - - - - - 

1.1.2. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022  

по 31.12.2022 
788,59      

1.1.3. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2023  

по 30.06.2023 
788,59      

1.1.4. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2023  

по 31.12.2023 
791,95 - - - - - 

1.1.5. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2024  

по 30.06.2024 
791,95 - - - - - 

1.1.6. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2024  

по 31.12.2024 
797,35      

1.1.7. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2025  

по 30.06.2025 
797,35 - - - - - 

1.1.8. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2025  

по 31.12.2025 
804,86      

1.1.9. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2026  

по 30.06.2026 
804,86      

1.1.10. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2026  

по 31.12.2026 
814,59 - - - - - 

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 

вторая).  

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии 

с льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 1235-З № 25-V «О льготных 

тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и 

водоотведение». 
 

<**> - организация является плательщиком НДС. 

<***>  - организация не является плательщиком НДС. 
 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467


 

 

 

Приложение №7 к постановлению  

Правления ГКЦ РС (Я)  

от «28» декабря 2021 года № __329 

 
Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую организацией ГУП 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Республики Саха (Якутия)» потребителям 

РС(Я) на 2022 год 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год  Вода 

Отборный пар под давлением 
Острый 

и 

редуци-

рован-

ный пар 

от 1,2 

до 

2,5 

кг/ 

см2 

от 2,5 

до 

7,0 

кг/ 

см2 

от 7,0  

до 

13,0 

кг/ 

см2 

свы

ше  

13,0  

кг/ 

см2 

2.1. 

ГУП ЖКХ РС(Я) 

с.Павловск 

кот. Школа на 350 

уч. 

<**> 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

2.1.1. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 
6 034,60 - - - - - 

2.1.2. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022  

по 31.12.2022 
6 183,40      

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.1. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2023  

по 31.12.2023 
7 241,52 - - - - - 

2.2.2. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2024  

по 30.06.2024 
7 420,08 - - - - - 

2.1. 

ГУП ЖКХ РС(Я) 

с.Борогонцы  

кот.Ветучасток 

<**> 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

2.1.1. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 
14 279,29 - - - - - 

2.1.2. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022  

по 31.12.2022 
10 392,30      

2.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

2.2.1. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2023  

по 31.12.2023 
17 135,15 - - - - - 

2.2.2. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2024  

по 30.06.2024 
12 470,76 - - - - - 

3.1. 

ГУП ЖКХ РС(Я) 

с. Чукар 

«Чукарский наслег 

кот.Школа» 

 <**> 

Для потребителей,  

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

3.1.1. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2022  

по 30.06.2022 
11 562,26 - - - - - 

3.1.2. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2022  

по 31.12.2022 
14 746,66      

3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

3.2.1. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2023  

по 31.12.2023 
13 874,71 - - - - - 



3.2.2. одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2024  

по 30.06.2024 
17 695,99 - - - - - 

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 

вторая).  

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в соответствии 

с льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 1235-З № 25-V «О льготных 

тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность), водоснабжение и 

водоотведение». 
 

<**> - организация является плательщиком НДС. 

<***>  - организация не является плательщиком НДС. 
 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467

